令 和 ７ 年 ３ 月 2 7 日

総務部高等教育政策・学事文書課

 報道機関 各位

東北公益文科大学の公立化ＰＲ動画（第２弾）を公開

～学長や学生が公益大の魅力をアピール～

山形県、庄内地域２市３町及び学校法人東北公益文科大学では、東北公益文科大学
の公立化及び機能強化に向け、令和６年10月に公立大学法人設立準備委員会を設置し、
令和８年４月の公立化を目指して準備を進めています。
この度、公立化をＰＲする動画の第２弾を制作し、下記のとおり公開しましたので、

広く周知くださるようお願いします。

記

１ 動画の概要

ＰＲ動画第２弾では、学長、学生によるインタビューを中心に公益大の魅力を発
信します。
（１）タイトル 令和８年４月公立化へ始動 東北公益文科大学（インタビュー編）
（２）時  間 ２分20秒

２ 公開先

山形県公式YouTubeチャンネル「やまがたChannel」

  URL  https://www.youtube.com/watch?v=hLiooJaxw7E

【担 当】総務部高等教育政策・学事文書課

東北公益文科大学公立化準備室

室長補佐 佃

TEL：023-630-3305

【報道監】総務部次長 伊藤

プレスリリース